
•	İç Sesinizin Ayarını Yapmak (İçsel Eleştiri Düğmesini Kısmak)
Herhangi bir girişimde bulunacağınız zaman daha başkaları size yapamazsın demeden aslında sizin iç sesiniz size seslenir: Bunu 
yapamazsan, ..... olur. Bunu yapman zor vb. gibi dırdırcı bir ses başlayabilir. Elbette temkinli olmak ve dikkat, özen göstermek ayrı bir 
konudur. Ancak en kolay işlerde bile bunu hissetmişsinizdir. Pek çok durumda vazgeçtiğinizi ve denemediğinizi, sonradan pişman 
olduğunuzu anımsarsınız. O zaman ilk olarak kendi iç sesinizi düzenlemek ve yapmaya odaklanmak gibi bir seçenek ile yola çıkar ve 
hatalarınızı da bir gelişme fırsatı olarak görürsünüz. İş tamamlandığında aslında o kadar da zor değilmiş diye kendinize söylenirsiniz. 
Seçim tutumunuza ve deneme girişimde bulunmaya getirdiğiniz açıklama ile ilgilidir.

•	Olumsuza Odaklamayıp Geleceğe İlişkin Karamsar Olmamak
Çoğu deneyimler başarısız denemelerden sonra başarıya ulaşır. Ancak kısa bir olumsuz yaşantıda ilerleyen dönemler için karamsar 
genellemeler yapmak sizi durdurabilir. Yapa yapa gelişeceğimize göre ilk aşamada eksik olabileceğini ve düzelterek yola devam 
etme iradesini ortaya koymak gereklidir. Aksini kanıtlayana kadar olumsuz senaryoya kaptırmamalısınız. Olayları açıklama biçiminiz 
bir sonraki adımda neyi geliştirebilirim olmalı.

•	Olumlu İlişkiler İçinde Olmak (Sağlıklı Geri bildirimler ile Gelişmek)
Bazen öyle bir arkadaşlarınız olur ki aslında sizi durduran onlar olabilirler. Tıpkı kendilerini durdurdukları gibi. Yapamadıkça geri 
çekilen biri sizi de teşvik etmez. Hataları felaket olarak gören, negatif enerji yayanlardan uzak durmalı ve kendinize sağlıklı bir grup 
oluşturmalısınız. Herkesin birbirine şefkat ve gelişme odaklı yaklaştığı ortamlarda bireyler daha pozitif ve üretken olurlar.

•	Öz güven Kavramında Yanlış Yorumlamalar / Hangi Öz güven Kavramı Doğru Değildir?
Öz güven şu değildir: Eğer kendinize güveniyorsanız, hayatta ulaşamayacağınız şey yoktur. Yeter ki kendinize güvenin ve 
başaracağınıza inanın. Bu söylem ile ortaya konulan anlayış sağlıklı değildir. İnsanın kendine saygısı, kendini olduğu gibi kabul 
etmesiyle ilgilidir. Kendini kabulde sınırlarını bilmek ve güçlü olduğu alana yatırım yapmakla olur. Yetkin olmadığınız bir alanda 
kendinizi zorlamak olsa olsa öz değerinizi zedeler, size zaman kaybettirir. C.G.Jung; Mutlu olmak istiyorsan sınırlarını tanı ve onları 
kabul et. 
Öz güven konusunda bir uyarı da yine Acar Baltaş hocadan: Kendine güven, sanıldığının aksine tek başına büyük bir önem taşımaz. 
Örneğin dünyada öz güveni en yüksek insanlar, sosyopatlar ve hezeyan dönemlerinde de manyaklardır. Gerçekçi bir kendine 
güven, başkalarının bizimle ilgili değerlendirmelerine dayanır ve başarı ile desteklenmeye ihtiyaç gösterir. Bu başarının sağlandığı 
durumlarda güven gelişir ve kişinin kendisini daha iyi hissetmesine ve hedeflerini yükseltmesine yol açar. Bunun sonucu kendine 
güvenen bir insan, sahip olduğu bütün potansiyeli hayata yansıtma şansına sahip olur. Ancak başarılı olmak için her türlü doğru 
adımın atıldığı bazı durumlarda, görevin zorluğu veya rakibin üstünlüğü nedeniyle başarısız olmak da mümkündür.

ÖZ GÜVEN
Öz güven, yaşamdaki konumunuzu etkiler. 
Kendimize olan saygımızı ve öz yeterliliğimize 
bağlı geliştiğinde öz güven kavramı sağlıklı 
biçimde bizi geliştiren bir olgudur. Yaşama karşı 
duruşumuzu ve toplumsal rollerdeki (iş, meslek, 
ebeveyn, komşu, arkadaş vb.) sağlıklı yapımızı 
destekler, aynı zamanda itibar kaynağıdır. Ancak 
çeşitli koşullarda olduğu gibi gerçekçi öz güven ile 
abartılı ve olgulara dayalı olmayan öz güven de 
tehlikelidir. Yapıcı, gerçekçi ve girişimci öz güvenle, 
hayalci, gerçek dışı ve bir bakıma savunmacı öz 
güveni birbirine karıştırıyoruz diyor Prof. Dr. Acar 
Baltaş. Salt başkalarının değerlendirmelerine 
değil kendi koyduğumuz ölçütlerle birlikte kendini 
kabulü ve aynı zamanda sağlıklı geri bildirim ile 
kendini geliştirmeyi hedefleyen öz güvenden 
bahsediyoruz. Düşük öz güven, girişimde 
bulunmamayı ve düşük motivasyonu, çaresizliği 
besler. Giderek adaleti ve kendine olan öz yeterlilik 
duygusunu da zedeleyen bir durumu yaratır. 
Yeterli ve yüksek öz güven ise yola koyulmayı, 
hatayı kabullenmeyi yeniden adım atarak 
gelişmeyi içerir. Doğru değerlerle beslenirse ruh 
sağlığının da koruyucu işlevi vardır. Kendine güven, 

hayata karşı yapıcı ve olumlu bir bakış açısını ve 
kendi gücüne inanmayı gerektirir. Ancak kendimize 
olan güveni değerlendirmede
bazen zorluklar yaşarız. Örneğin bir mücadeleye, 
sınava veya yarışa hazırlanırken, bütün süreci 
yaşanması gerektiği gibi yaşadığımız ve yapılması 
gereken her şeyi yaptığımız bazı durumlarda, 
başarısız duruma düştüğümüz de olur.
Kendine saygı ise kendini ve sınırlarını kabul 
etmektir. Kendine saygı bir anlamda gerçeklerle 
yüzleşmektir. Kişinin neyi yapabileceğini, neyi 
yapamayacağını, nerede iyi olduğunu, nerede 
yetersiz olduğunu, başkalarının söylemesine gerek 
olmadan, kendinin bilmesidir.

Öz Güvenimizi Nasıl Artırabiliriz?
Yukarıda kısaca öz güveni, öz saygı kavramı ile 
ilişkilendirerek irdelemiştik. Elbette birçok yaşam 
alanında başarı, öz güven ve öz yeterlilikle 
doğrudan ilişkilidir. Öz yeterlilik konusunu da bir 
başka yazıda ayrıntılı işleyebiliriz. Öz güven her ne 
kadar dış etkenlerle de etkileniyor olsa da kişinin 
yaşam iradesine sahip çıkmasının da önemli 
bir adımı olacaktır. Peki neler yapılabilir? Kısaca 
bakalım. 

Kendini Yönetme Becerisi
Yönetme sözcüğü içinde çok kavramı barındırmaktadır. Bunları sıralayacak olursak, bir amaç belirlemek, bu amaca 
uygun plan yapmak, planı uygulamak ve sürekliliğini sağlayacak sistem geliştirmek. Bir iş modeli için genel hatları ile bu 
planlamayı yapmak uygun olabilir. Ancak bir genç için onu bekleyen uzun bir yaşam serüvenini bu şekilde doğrusal bir 
çizgi üzerinde tasarlamak oldukça güç. Eğer bu denli kolay olsaydı planlanmış yaşamlar ve öngörülerin gerçekleştiği 
hedeflerle yaşamımız çok belirgin olurdu. Örneğin uygun sosyoekonomik koşullar içinde bulunanların hep çok başarılı, 
diğerlerinin de hep başarısız olması beklenirdi. İyi ki böyle değil ve insan yaşam için çizilen istatistikleri bozabilecek 
yeteneklere ve bilmediğimiz gizemlere sahip. Senden yazar olmaz denen birçok yazar, senden oyuncu falan olmaz denilen 
birçok aktör, senden ... olamaz denilen ve başarılı olanlara ait birçok yaşam öyküsü ile karşı karşıyayız. Demek ki yaşam bize 
her zaman öngörülebilir bir düz çizgi ve neden sonuç ilişkileri ile açıklanabilecek planlar sunmuyor. Kimi zaman karşımıza 
çıkan bir engel, kısıtlama ve olumsuzluk gerçek sıçrama tahtası olabiliyor. Yani yaşama serüveni hepimize kendimizi test 
etme ve ispatlama fırsatı sunuyor. Gerçekten de hepimiz kazanmak için doğuyoruz.

Değişim İçeriden Dışarıya Olur
İnsan doğduğu andan itibaren bir çevreye sahip olur. Bu çevre onu besler ve yaşamını şekillendirir. İçinde bulunduğu 
çevrenin ona değer vermesi gerekir, güven ortamı sağlaması gerekir; daha sonra onun yeteneklerini otaya koymasını ve 
üretken biri olmasını sağlaması gerekir. Bu üretkenliğin ana ekseni ise çalışmaktır. İnsan dünyaya çalışarak bir iz bırakmaya 
aday bir birey olarak gelir. Dünyada anlamlı bir iz bırakma potansiyeli de tüm insanlarda vardır. Çünkü tüm insanlar 
değer verilmeyi hak eden, çeşitli farklı yeteneklerle dünyaya gelmiş ve potansiyellerini kullanma güdüsü ile hareket eden 
varlıklardır. İşte bu potansiyelin yaşama geçirilmesi için koca bir ömür, gencin önünde durmaktadır.

Genç, yaşadığı ve o güne kadar edindiği kazanımlarla ve yaşama bakış açısı ile amaçları olan ve kafasından neler 
yapabileceği ile ilgili sorular yumağı ile yaşam karşısında bir seyirci konumundadır. Veri toplamıştır, toplamaya da devam 
etmektedir. Gencin topladığı veriler, içinde bulunduğu çevreden, öncelikle ailesinden, okul ve arkadaş çevresi ile girdiği 
iletişimlerle, etkileşimlerden alınmaktadır. Bu çevreye son yıllarda tüketim toplumunun diğer bileşenleri olan ve etkisi de çok 
yoğun olan medya, internet ve piyasa sistemi ile sunulanları da ilave etmek mümkündür. Kısacası genç zaten çeşitli bilgi 
ve enformasyonun hedefidir. Aile ona bir kimlik edindirmektedir. Bu kimliğin toplum içindeki yeri mesleki hedefi, kariyer planı, 
yaşamı nasıl kazanacağı, yaşamın anlamı vb. birçok etkiyi gençle ilişkilendirmektedir. Ancak genç farklı gelişim süreçlerinden 
geçerken farklı özelliklerini, ailelerinden ayrışan özellikleri ile yeni bir ben inşa etmeye başlar. Burada kısmen bazen çatışma 
yaşanabilir, doğaldır. Genç istek ve ihtiyaçlarını kişiselleştirdikçe özerk benliğini daha özel bir hâlde oluşturur. Bu dönem 
kendilik değerinin davranışlar ve çeşitli girişimler ile biçimlendiği dönemdir. Neyi hangi gerekçeler ile neden yapılacağının 
kararlarının verildiği dönemdir. Bu süreçte neyi kontrol edebilirim neyi kontrol edemem sınırlarının da test edildiği olur.
Olumlu alışkanlıklar edinilirken başvurulan motivasyon kaynakları içsel de olabilir dışsal da. Uzun süreli ve sürdürülebilir 
motivasyon için ise içsel motivasyona gereksinimimiz vardır. Burada değişimi tetikleyecek olan içsel kaynakların yaşam 
değerleri ile keşfedilmesidir. Her davranışımızın altında ya karşılanmaya yönelik bir değer veya karşılanmamış bir değer 
yer alıyor olabilir. “Değerlerle Varolan Bağın Zayıflığı ve Kural Güdümlülük “kişinin hayatına anlam katan ve yön veren 
ilkeler ve alanlarla temas etmemesi veya bunları davranışlarını sergilerken ihmal etmesidir. Kişi değerleri ve ilkelerinden 
ziyade daha çok yaşantısal kaçınma ve hedef odaklı kurallar doğrultusunda davranır ve bu da yavan, tek düze, tatmin 
etmeyen, anlam açısından fakir bir hayat yaşamasına yol açar. Kişinin çok kıymet verdiği, anlamlı, dolu dolu bir yaşam için 
hayatında olmasını istediği prensiplere, seçimlere “değer” adı verilir. Bunlar bize rehberlik eden ve motivasyon oluşturan 
yaşam tercihleridir. Hedeflerin aksine değerler sonlu değildirler, belli bir istikamette sürekli hareket hâlinde olmayı teşvik 
ederler. Hayat yolundaki pusulamızdırlar. Kabul ve kararlılık terapisinin değerleri açıklama şekli böyle. Yani değerlerimiz 
bizim yaşamımızın enerji kaynağıdır. Bu nedenle değerlerin keşfedilmesi içsel motivasyonun ve kalıcı değişim sürecinin en 
önemli kaldıracıdır. Bir sonraki sayfada bulunan yaşam değerleri listesinden sizin için en önemli olan değerleri seçiniz. Bu 
değerleri yandaki dairesel grafiğin odağına ne kadar yakın olduğuna bakınız. Tamamen değerlerinize uygun yaşıyorsanız 
davranışlarınız doğru yönde olmalı. Uygun yaşamıyorsanız bir an önce yapılacaklar listesi çıkararak bir planlama 
yapmalısınız. Hangi değere daha uygun yaşarsam yaşamım daha mutlu ve üretken olur sorusunu sormalısınız. Kimi 
zaman korku ile kimi zaman bir yeteneğine dayandırılan heves ile yaşamın şifreleri kendisine verilmeye çalışılmaktadır. 
Örneğin korku çemberi ile büyüyen öğrenciler kimi zaman politikadan uzak durmayı yeğlemekteler. Kimi zaman da özel bir 
yeteneği varsa bile bunun yaşamda başarı için yetmeyeceği, kendisinin mutlaka bir (önemli) meslek sahibi olması gerektiği 
düşüncesi aklına sokulduğu için, yeteneğine rağmen, ayrıca bir meslek edinmesi gerektiğini kendi düşüncesiymiş gibi 
savunmaktadır. Önce gelişme için değişimi kabul etmek ilk adım olacaktır.

(Uğur Veli Eğitim Merkezi)

YAŞAM GEMİNİZİN KAPTANI SİZSİNİZ

YARIYIL TATİLİ

VELİ
BÜLTENİ

KISA KISA NELER YAPMALIYIZ?
• Güçlü olduğunuz yanlarınızı öğrenin ve bu 
özellikleriniz üzerinde yaşamınızı kurmaya 
çalışın.
• Davranışlarınızla ilgili olumlu adımları 
izleyin ve bunları takdir edin. Yeni adımlar 
için bunlardan destek alın. Küçük başarıları 
önemseyin.
• Öz güven için öneriler arasında kendinize öz 
şefkat duygusu da yer alır. Kendi eleştirmeniz 
olurken acımasız olmayın. Gerçekçi olun.
• Bir zorlukla karşılaştığınız zaman onu 
gelişme fırsatı olarak görün.
• Hedeflerinizi gerçekçi olarak belirleyin. 
En önemlisi mükemmeliyetçilik tuzağına 
düşmeyin.
• Öz güveni etkileyen en önemli faktörlerden 

biri de duygusal denge duyguların pozitif 
yönde değerlendirilmesidir. Başarılı sporcular 
çoğunlukla duygu yönetimini başaranlardır.
• Kendi yaşamınız için kararlarınızı 
başkalarına bağımlı olmadan verebilme ve 
“hayır” diyebilme alışkanlığını da kazanmak 
önemlidir.
• Olasılık düşünme ve esnek olarak olayları 
değerlendirebilme yetkinliği kazanmayı 
öğrenmek önemlidir. Özellikle zorlukları 
aşmada ve düşünmek için zaman 
kazanmada bu tür yaklaşım gereklidir.
• Yaşamda salt başarı ve olumlu 
duygulara yer yoktur. Bütünsel bakarak 
başarısızlıklardan ve olumsuz duygulardan 
doğru biçimde yararlanmayı öğrenmelisiniz.

Bir eğitim-öğretim dönemi tamamlanırken biraz 
düşünelim. Eğitim öğretim hayata hazırlanmak mıdır 
yoksa hayatın kendisi midir? Kendi içinde çelişen bir 
söylem gibi görünüyor. Yaşamı, zaman dilimlerine 
ayırarak sınıflama ihtiyacımızdan kaynaklansa gerek, 
sanki yarına hazırlık yaparken bugün o kadar önemli 
değil, hatta yaşamın kendisi değilmiş gibi algılarız. Oysa 
öyle değildir. Nefes aldığımız her an yaşamın tamamıdır. 
Okul yaşamımız da yaşamın ilerleyen dönemlerine daha 
donanımlı hazırlanmakla birlikte o anda yaşadıklarımızın 
da ayırdında olarak yaşamı algılamamız gereken bir 
önemdedir. Hatta öyle ki yaşam her an öğretim yapan 
bir öğretici gibidir. Hepimiz iki yıldır Prof. Dr. Acar Baltaş 

hocamızın dediği gibi ön görmediğimiz ve yavaş 
yavaş da “sürprizlerin sürpriz olarak algılanmadığı” bir 
dönemi yaşamaktayız. Bununla birlikte insanlık yaşadığı 
bu dönemleri de atlatacak güce ve gerekli psikolojik 
kaynaklara sahiptir. Gerçekte ise bu dönemden hangi 
dersleri çıkaracağımız üzerinde düşünme zamanı. Hem 
toplum olarak hem de birey olarak. Dediğimiz gibi yaşam 
en büyük öğreticidir. Bu yılı tamamlıyoruz. Kendimize 
soracaklarımız olmalı mutlaka. Bizi daha iyiye taşıyacak 
cevapları aramak da görevimiz olmalı. Bu sayımızda 
bu sohbete ve yılı değerlendirmeye ve çalışmalarımızı 
paylaşmaya sizi davet ediyoruz.

Hayat hikâyemiz parmak izimiz gibi bize özgüdür. Kimi zaman kontrolümüzde, kimi zaman dış etkenlerle biçimlenen bir 
yaşam serüvenimiz oluşmakta. Bu serüvende en önemli kaynaklarımız; dönüp dolaştığımızda hep içimizde bulduklarımızdır. 
Ama pek çok zaman içteki kaynaklara bakmaya düşünmeyiz. Oysa sır oradadır. Bizi yaşama tutunduran değerlerimiz 
yaşamımızın rotasını belirler. Biraz onları aralamak istiyoruz.

Son iki yılda yaşadıklarımızdan çıkarmamız gereken en önemli ders, sağlıkla ilgili korunma becerileri olsa da bunların 
temelinde en önemli beceri demeti olarak psikolojik kaynakların geldiği konusunda tüm uzmanlar hem fikir. Zira zorluklarla 
baş etmekten tutun da kendini yönetmeye kadar birçok yetinin altında psikolojik yeterliliklerimiz yer almaktadır. Potansiyeli 
ortaya koyabilmek için hem bilgi hazırlığı yapmak hem de aynı zamanda psikolojik olarak da hazırlanmanın yollarını 
paylaşmak istedik...

YAŞAM YOLCULUĞUNDA YOL HİKÂYEMİZ

YENİ DÖNEMDE PSİKOLOJİK
KAYNAKLARIMIZI GÜÇLENDİRMEK

YAŞAM YOLDADIR

YAŞAM YOLCULUĞUNDA
LIDER SENSIN

Bisiklete binmek, yaşamı benzetebileceğimiz bir metafor olabilir mi? Bazen hayatı sürdürmek için koşullar değil sürece 
odaklanmanız gerekir. Durmak gerekirse kontrollü olmak, doğru bakım yapmak ve sürprizlere açık olmak ancak tedbiri de 
elden bırakmamak. Lise yaşantısı da hızla geçip gidecek ancak sizler içinde geçirdiğiniz dört duvarı değil anıları ve kazanımları 
hatırlayacaksınız. Bu kazanımların farkında olarak okul yaşantınıza gerekli ekipmanları katmak oldukça fark yaratacaktır. Çünkü 
gelecekte onlara çok ihtiyacınız olacak. Bunlar neler midir dersiniz?

Öz Güven
Yola çıkarken en önemli yakıtınız öz güvendir. Öz güven kendinize olan saygı, sevgi ve değerin yansımasıdır. Öz güveni geliştiren ise 
deneyimlerle kazandığınız öz yeterliliktir. Bunun için de vazgeçmeden ısrar etmek ve yolda olmayı göze almak ilk adımdır. 

Reddedilme korkusunun büyük bir bölümü, başka kişilerden kabul görme arzusundan kaynaklanır. Öz güveninizi başkalarının fikirleri 
üzerine kurmayın. 
Harvey Mackay

Sevgili öğrenciler,
İlk yarıyılı başarılarla, zorluklarla ve umutla geride bıraktık. Eğitim-öğretim sürecimizi sürdürürken, öğrenme sorumluluğu ile kendimizi 
yönetmek, zorluklarla başa çıkmak ve geleceğimiz tasarlanırken rolümüzü doğru oynamamız gerekmektedir. Ya senaryosunu, 
yönetmenliğini ve oyunculuğunu kendimizin yaptığı bir yaşam ya da başka rolleri veya senaryoları oynadığımız bir yaşam. Bunu 
belirleyecek olan, bugün yapacağımız seçimlerdir. Bir tatil dönemi başlarken önce genel olarak akademik ve sosyal yaşantımızı 
değerlendirelim, sonra da ufkumuzu açarak geleceğimiz kurulurken seçeneklerimizi çoğaltmak, güçlenmek için gerekenlere 
bakalım. Çünkü gelecekteki siz kendinize ileride soracaksınız: Bugünkü ben oluşurken geçmişte sen neredeydin ve neler yapıyordun? 
Ve istenmeyen sözcük: Keşke.

Kişinin davranışları onun düşüncelerinin en iyi tercümesidir.
JAMES JOYCE

Sürdürülebilir Kişisel Yeterlik İçin Öz güven
Özsaygı Yarın artık bugündür. Bu cümle Attila İlhan’ın, senaryosunu yazdığı bir dizinin ismi aynı zamanda. Baktığımızda gerçekten 
bugünü de ne kadar kapsıyor diye düşünmeden geçemiyor insan. Yarın ile bugünün farkına rağmen aslında yarını bugünün 
belirlediğini ne kadar da güzel vurguluyor. Bu dönem yaşadıklarımızdan çıkaracağımız en önemli sonuçlardan biri eskiden uzun 
süren değişim dönemlerinin şimdi anlardan ibaret olduğunu görmektir. Sosyal medyada yapılan bir yenilik kısa sürede tüm dünyayı 
etkilemekte ve insan davranışlarına yön verebilmektedir. Kitleleri etkilemek isteyen pazarlamacılardan tutun da politikacılara kadar, 
fenomenlerden tutun da sokaktaki insana kadar herkes bu değişimin öznesi durumunda. Yaşamımız için sağlıklı seçimleri ve doğru 
adımları nasıl atabiliriz? Çünkü kendimizi değil de
istenen model olarak gösterilen kişi olmayı teşvik eden ve insanları birbirine benzeten bir dünya yaratılıyor. Aynı beğeniler, 
moda akımları, hızla yayılan çeşitli akımlar bizi bizden alıyor. Artık kendimiz olmak için kişisel yolculuk (kişisel gelişim!) kitaplarında 
ayarlarımızı arıyoruz. Oysa bir düşünürün dediği gibi: Seni sürekli başka biri yapmaya çalışan bir dünyada kendin olmak, işte en 
büyük başarıdır. - Ralph Waldo Emerson

İşte bütün olarak kendini ortaya koyabilmen ve yaşam yolculuğunda üretken biri olabilmek için burada ayağa kalkmak ve kendin 
olmak için ihtiyaç duyacağın en önemli kaynak Öz güvendir.

01

05

02

06

03

07

04

08

YARATICILIK ELEŞTIREL 
DÜŞÜNME

ÖZ
DÜZENLEME

ÖZEN VE
KALİTE

UMUT
İYİMSERLİK

YAŞAM
DİRENCİ

TEDBIRLILIK

MERAK

LIDERLIĞI YENIDEN TANIMLAMAK, 
KENDINI YÖNETMEK

Literatürde farklı tanımlar yapılsa da, “Lider, bulunduğu grubun davranışlarını harekete geçirebilen onları etkileyen, onları bir amaç 
doğrultusunda yönlendiren ve sonuç almalarını sağlayan kişidir.”olarak tanımlanabilir.
Liderlik kavramı politika, iş yönetimi, askerlik alanları ile en çok anılsa da bu algının değişerek liderlik becerilerinin geniş bir alanda 
tanımlanmasında yarar vardır. Zira yeni nesil yaklaşımlarda doğru fikir ile doğru kaynakları birleştirmenin fark yaratacağı kişisel liderlik 
becerilerinin oldukça önemli olacağı dönemden geçiyoruz. Sadece Amazon’a bakarsanız “lider ve liderlikle” ilgili 400 binin üzerinde kitap var. 
Liderlik kuramları incelendiğinde birçok becerinin farklı yapılarla bir araya gelerek liderliği oluşturduğu görülebilir. Bu özelliklerin de eğitim ile 
kazandırılabileceği rahatlıkla söylenebilir.
Öncelikle ilk adım gençlerin olumlu ve güçlü yönlerinin keşfi olmalıdır. Bireylerin güçlü yönlerinin keşfedilmesi ve buna yatırım yapılması 
oldukça önemlidir. Çünkü güçlü yönler yerine bir bireyin karşısına topyekün liderlik becerilerinin tamamı sıralansa, bunların birçoğuna sahip 
olamayacağını düşünen insan kendini geliştirme konusunda çok istekli olamayacaktır. Oysa liderlik eğitimlerinin temeli olarak gençlerde 
karakter eğitiminin çok fazla etkili bir adım olacağını söyleyebiliriz.
Örneğin liderlik kavramını güncel biçimde izleyenlerin bakışı ile 21. yüzyıl liderliğinin asla pozisyona bağlı olmayacağı yönündedir.
Yaşamınız boyunca en az on bin kişiyi etkilediğinizi biliyor olsaydınız etki alanınızın daha iyi olması için mutlaka bir şeyler yapardınız. Etki 
alanınızın gelişmesi ise sizin belli başlı alanlarda nelerle kendinizi donattığınız ile ilgilidir. Liderlik yeteneğiniz çevrenizi ne kadar doğru 
biçimde etkileyebildiğiniz ile ilgilidir. Bu etkinin artabilmesi için gerekli becerilerin öğrenilebileceği biliniyor. Liderlik kavramı güncel yaşamda 
kullandığımız fakat içini farklı anlamlarla doldurduğumuz bir kavram. Gelişen ve değişen sistem ile güncelleşen liderlik kavramına da yeni 
anlamlar yüklenmektedir. Söz konusu olan gençler olduğunda liderlik becerilerinin öğrenilebileceğini ve yaşam kalitesini yükseltecek niteliklerin 
kazanılmasının liderliğe giden önemli bir adım olduğunu vurgulamalıyız.
Geleceğin liderliği var olandan daha iyi bir yolu gösterebilmekle, bulmakla ve eyleme geçirmekle olacak. Bu da mevcut dudumu geliştirecek 
yenilikçi bakış açıları geliştirmek konusunu kapsıyor. Organizasyonun toplam sorumluluğunu almasalar bile kişiler liderlik yapabilecekler. Bu 
durumda organizasyonların içinden birçok lider çıkabilecek. Başkalarının yaptığından çok farklı olan, yaratıcı, yeni yollar açan, farklı yönleri, 
fırsatları koklayanlar, ellerindeki bilgiye takla atıranlar lider olabilecekler. Rekabet savaşının en sıcak yerinden, pazardan ve yeni ürünün çıktığı 
yerden çıkacak yeni liderler. Güç ilişkileri de değişecek. “Yönetmeden yöneten liderler” devri başlayacak.

KENDİ YAŞAMIMIZI YÖNETMEK KİŞİSEL 
LİDERLİĞE GİDEN İLK ADIMDIR

• Önce içinizdeki lideri bulun güçlü yanlarınızı 
fark edin, tanıyın ve geliştirin. Bunun için 
çeşitli deneyimler yaşayabilirsiniz. Akademik 
açıdan güçlü yanlarınız, sosyal açıdan 
güçlü yanlarınız, sanat ve spor alanından 
güçlü yanlarınız, bir ekip üyesi olarak güçlü 
yanlarınız üzerinde durabilirsiniz.
• İletişim becerilerinizi geliştirin. İnsanları 
dinlemek, anlamak ve onlarla bir şeyler 
yapabilmenin yollarını öğrenin.
• Kendinizi ve çevrenizi motive etmenin ve 
etkilemenin yollarını arayın, öğrenin.

• Duygusal zekâ becerilerini tanıyın ve 
duygusal zekânızı nasıl geliştireceğiniz 
üzerinde çalışın.
• Başkalarına içten bir biçimde ilgi gösterin, 
etki alanınızı genişletin.
• Liderlik özelliklerinizi sergileyebileceğiniz 
organizasyonlara girin, ekip üyesi olarak 
çalışın.
• Kişisel hedef belirleyin, yaşam amaçlarınızı 
oluşturun buna uygun çalışmalar yapın.
• Zamanınızı yaşamınız için gerekli önceliklere 
göre doğru planlayın ve verimli kullanın.

SÖMESTR TATILI İÇIN ÖNERILER
Eğitim öğretim yılının birinci dönemi tamamlanıyor. Bu dönem öğrenciler ve aileler açısından özenle değerlendirilmesi gereken 
bir dönemdir. Dönem başında her öğrenci ve ebeveyn bu yıla ilişkin önemli hedeflerle eğitim yılına başlamıştır. Dönem içinde 
çeşitli ara değerlendirmelerle bu hedefler kritik edilmiştir. Pandemi dönemi ile yaşamımıza çok değişiklikler oldu. Hızla gelişen 
teknolojik dünyası yaşamımızı ve geleceği yeniden biçimlendirmekte ve alışkanlıklarımız hızla bu değişime ayak uydurmaktadır. 
Bu anlamda belirlenen değerlendirme başlıkları artık günümüz öğrencilerini geleceğe (21. Yüzyıla) hazırlamak bakımından 
aşağıdakileri içermelidir. Bu gelişim görevleri öğrencilerin yaş ve gelişim basamaklarına göre farklılıklar ve öğrencinin kendi 
gelişim hızına göre de farklılıklar içermelidir. Ara dönemler, yeni yıl başları bütünsel olarak bu özelliklerin geldiği noktaları 
değerlendirmek bakımından oldukça önemlidir. Öğrencilerin bütünsel olarak değerlendirilmesi bu gelişim alanlarında hangi 
konumda oldukları ve hangi aşamalarda neleri daha iyi gerçekleştirdikleri önce vurgulanarak diğer gelişim aşamalarına göre 
de yeni ara gelişim noktaları belirlenmelidir.

KENDİMİZE AYNA TUTALIM
Öz değerlendirme yaparak akademik gelişim durumunu değerlendirmeliyiz. Kişisel (Sosyal duygusal) Gelişim alanlarında 
durumunuzu değerlendirmeliyiz. Pandemi döneminden olumsuz etkilenmemek için zamanınızı dikkatli biçimde planlayın. Bu 
alanlara yatırım yapın. Bunlar için;
•	 Kitap okuyun, 
•	 Sosyal etkinliklere uzaktan da olsa ara vermeyin, 
•	 Araştırmalar yapın, 
•	 Biyografi okuyun, 
Sosyal sorumluluk çalışmalarına mümkün olduğu kadar katılın (En basitinden sizden küçük sınıflara ders vererek destek 
olabilirsiniz.), 
Sanat ve spor etkinlikleri planlayın (Pandemi koşullarını dikkate alarak), 
Bütünsel anlamda çalışma alışkanlığı ile sorumluluk becerilerinin geliştirilmesi konularında kendinizi değerlendirin (Özyönetim 
becerileri, alışkanlıklar, liderlik deneyimleri, özel anlamda sorumluluk alma, kariyer deneyimi, gelecek tasarımı, mesleki gözlem).

Anne Babalara Öneriler
Öğrencilerden gerçekçi beklentiler oluşturmalı, kendisini değerlendirmesine olanak sağlanmalıdır. Özyönetim becerilerine 
odaklanmalı ve kendisinin karar alarak uygulaması konusunda destek olmalıyız. Değerlendirme yaparken önce öğrencinin 
kendisinin değerlendirmesine olanak tanınmalıdır. Bu konuda aşağıdaki sorular ile yaklaşabiliriz. (Bu sorular direk sorulmamalı, 
kişiye uyarlanmalıdır. Duruma göre içlerinden birkaç tanesi ile sınırlanabilir? Hatta bir A4 içine daire çizerek hangi alanlarda 
nelerin hedeflendiği ve ne kadarının gerçekleştirildiği renklendirilebilir ve yapılması gerekenler de bu dairenin içinde yazılarak 
hedef olarak ortaya konulabilir.)

Bu yıl okula hangi duygularla başladın? 
Yıl içinde seni en çok sevindiren ne oldu? 
En çok kendini başardım duygusu yaşadığın olay neydi? 
Hangi alanda daha çok gelişim göstermek istersin? 
Daha iyi yapmayı istediğin halde gerçekleştiremediğin ne oldu? 
Senin için dönem sonunda hangi noktada olmak başarı sayılır? 
Belirlediğin hedefe yönelmek için ilk adım ne olabilir? 
Tatilde geçmiş döneme ait telafi etmen gerektiğini düşündüğün 3 görev sayabilir misin? 
En çok neyi tamamlarsak bu ara dönem senin için 2. döneme yönelik iyi bir başlangıç sağlar? 
Öğretmenlerin neleri önerdi ve bunları nasıl gerçekleştirebiliriz?


